
RK-06-2025-25

počet stran: 2
počet příloh: 1

Poskytnutí dotace na pořádání VIII. Regionální olympiády dětí a mládeže 2025 v Náměšti nad
Oslavou

pro: jednání rady kraje č. 06/2025 dne 24. 2. 2025
zpracoval: M. Kastner
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Dům dětí a mládeže Náměšť nad Oslavou – příjemce dotace, Kraj Vysočina –
poskytovatel dotace.
Předmět: Individuální dotace na pořádání Regionální olympiády dětí a mládeže 2025
Realizace: Smlouva o poskytnutí dotace.
Kvantifikace: Dotace 50 000 Kč
Důvod: Podpora pořádání dlouholeté sportovní akce pro děti a mládež.

Popis problému:

Materiál řeší žádost o dotaci na pořádání VIII. Regionální olympiády dětí a mládeže. V roce 2025
v termínu 20. – 25. května pořádá Dům dětí a mládeže Náměšť nad Oslavou společně s městem
největší sportovní událost v regionu. Akce umožňuje zažít pocit skutečné reprezentace všem
mladým lidem bez rozdílu jejich sportovního nadání. Jsou to oni, kdo se rozhodnout reprezentovat
svou obec, svou školu, neprocházejí žádným výběrem, žádnou kvalifikací.
Pro mladé sportovce je připraveno 30 sportovních disciplín v šesti soutěžních dnech. Výuka ve
školách je uzpůsobena tak, aby se každý mohl akce účastnit. Školy organizují dopravu na
sportoviště, dozory. Akce se těší velikému zájmu starostů celého ORP, kteří sledují, kolik jejich
obec získala medailí. Pravidelně se účastní 600 sportovců ze základních a středních škol od
4. tříd a dalších 150 mladších sportovců. Startovní listiny obsahují 2200 záznamů díky tomu, že se
mnozí účastní více sportů. Slavnostní zahájení proběhne v úterý 20. května od 17:30 hod. na
náměstí v Náměšti nad Oslavou.

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS předkládá radě kraje návrh rozhodnout poskytnout dotaci Domu dětí a mládeže Náměšť
nad Oslavou ve výši 50 000 Kč na pořádání VIII. Regionální olympiády dětí a mládeže 2025
a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle materiálu RK-06-2025-25, př. 1. Dotace bude kryta
z kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3419 – Ostatní sportovní činnost (část Drobné podpory
sportu ÚZ 0329).
Podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, přísluší radě kraje rozhodovat o poskytování dotací do 1 000 000 Kč
v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám v kalendářním roce a uzavření
veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2025-25pr01.pdf


připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
V kapitole Školství, mládeže a sportu, § 3419, ÚZ 00329 je počítáno s finančními prostředky na
podporu sportovních akcí.

Stanoviska:

Odbor regionálního rozvoje:
Dotace byla zaevidována v systému eDotace ID O03367.0001

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje

poskytnout dotaci z kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3419 – Ostatní sportovní činnost,
Domu dětí a mládeže Náměšť nad Oslavou se sídlem Žerotínova 386, 67571 Náměšť nad
Oslavou, IČO 44065701, ve výši 50 000 Kč na pořádání VIII. Regionální olympiády dětí
a mládeže 2025 dle materiálu RK-06-2025-25, př. 1;
uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace dle materiálu RK-06-2025-25, př. 1.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 8. 2025

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2025-25pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-06-2025-25pr01.pdf

